MUNICIPIO DE DOMINGOS MARTINS
CONSOLIDADO
ESPÍRITO SANTO
27.150.556/0001-10
DECRETO  Nº 0004861/2025
Data 02/05/2025

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

49.000,00

Manutenção dos Serviços Administrativos da Gestão de Governo

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

020001.0412200052.003 250000009999-
AAAA33903900000

0000007

8.496,14

Estruturação e Investimentos do Fundo de Desenvolvimento Municipal

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

020003.1545100193.041 279900000005-
AAAA33903900000

0000042

69.505,08

Estruturação e Investimentos do Fundo de Desenvolvimento Municipal

OBRAS E INSTALAÇÕES

020003.1545100193.041 279900000008-
AAAA44905100000

0000044

215.000,00

Manutenção dos Serviços Administrativos da SECPLAN

OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

050001.0412200092.011 250000009999-
AAAA31911300000

0000072

203.490,00

Manutenção de Tecnologia de Informação e Telecomunicações

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

060001.0412200052.178 250000009999-
AAAA44905200000

0000122

62.300,00

Manutenção dos Serviços Administrativos da SECFIN

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

070001.0412200052.020 250000009999-
AAAA33903900000

0000135

195.270,65

Manutenção do Fundo para Ampliação e Melhoria da Primeira e Infância e Ensino Fundamental

OBRAS E INSTALAÇÕES

081005.1236500183.048 257600000006-
AAAA44905100000

0000252

10.137,99

Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal  de Cultura e Turismo

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

090001.1312200122.023 279900000013-
AAAA33909300000

0000287

984.100,00

Realização de Eventos Culturais de Promoção Municipal

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

090001.1339200142.025 250000009999-
AAAA33903900000

0000292

181.873,00

Manutenção de Vias Públicas

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

120001.1545100192.031 250000009999-
AAAA44903900000

0000457

69.354,53

Manutenção de Vias Públicas

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

120001.1545100192.031 275500000000-
AAAA44903900000

0000457

323.755,00

Manutenção de Praças, Parques e Jardins

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

120001.1545100192.033 250000009999-
AAAA44905200000

0000467

181.316,54

Expansão e melhoria na rede de iluminação pública Urbana e Rural

OBRAS E INSTALAÇÕES

120001.2575200253.011 250000009999-
AAAA44905100000

0000508

TOTAL: 2.553.598,93

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Superávit Financeiro: R$ 2.553.598,93 (dois milhões quinhentos e cinqüenta e três mil quinhentos e noventa e oito reais  e noventa e três centavos )
Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 DOMINGO MARTINS,  02 maio de 2025

O Prefeito Municipal de DOMINGO MARTINS, no Estado do ESPÍRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº
0003170/2024.

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2025 a importância de R$ 2.553.598,93   (dois milhões quinhentos e cinqüenta e três
mil quinhentos e noventa e oito reais  e noventa e três centavos ), nas seguintes dotações:

 SUPLEMENTAÇÃO

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDA